

**Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Advokatpartnerselskab
CVR-nr. 34 22 70 04**

Årsrapport

1. januar - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2013.

Lars Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Advokatpartnerselskab Søren Frichs Vej 42A, 8230 Åbyhøj 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 34 22 70 04
	Stiftet: 8. februar 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Henriksen Torben Bagge Morten Breum-Leer Michael Juul Eriksen Lars Mumm Martin Beck
Direktion	Torben Bagge
Komplementar	TVC ADVOKATANPARTSSELSKAB CVR-nr. 34 08 18 75
Revision	AP Statsautoriserede Revisorer P/S Olof Palmes Allé 25A, 1. 8200 Aarhus N

Hovedtal og nøgletal

	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	103.154
Resultat før finansielle poster	4.493
Finansielle poster, netto	-3.127
Årets resultat	1.367
Balance:	
Balancesum	101.322
Egenkapital	6.367
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	-12.581
Investeringsaktivitet	-284
Finansieringsaktivitet	14.232
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	111
Nøgletal i %: *)	
Soliditetsgrad	6,3
Forrentning af egenkapitalen	21,5

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed og dertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 103,2 mio. kr. Udviklingen vedrørende aktivitet og økonomi i advokatfirmaet i regnskabsåret har efter ledelsens opfattelse været tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Den for de nærmeste år forventede udvikling vedrørende aktivitet og økonomi vil efter ledelsens opfattelse svare til den i regnskabsåret konstaterede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsrapporten for Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Advokatpartnerselskab er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i takt med, at tjenesteydelsen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det udførte arbejde (produktionsmetoden). Indregning forudsætter, at de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen opgøres pålideligt, og at det er sandsynligt at betaling vil blive modtaget.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	103.153.819
1 Personaleomkostninger	-96.021.908
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.638.435
Resultat før finansielle poster	4.493.476
Andre finansielle indtægter	248.949
Andre finansielle omkostninger	-3.375.631
Resultat før skat	1.366.794
Årets resultat	1.366.794
Forslag til resultatdisponering:	
Udbytte for regnskabsåret	1.366.794
Disponeret i alt	1.366.794

Balance 31. december

Aktiver	
<u>Note</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver	
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	788.737
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>788.737</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.730.086
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.730.086</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	250.000
Andre tilgodehavender	2.256.812
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.506.812</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.025.635</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.849.001
Igangværende tjenesteydelser	42.297.543
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.003.905
Andre tilgodehavender	125.029
6 Periodeafgrænsningsposter	1.154.859
Tilgodehavender i alt	<u>92.430.337</u>
Likvide beholdninger	<u>865.948</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>93.296.285</u>
Aktiver i alt	<u>101.321.920</u>

Balance 31. december

Passiver	
<u>Note</u>	<u>2012</u>
Egenkapital	
7 Virksomhedskapital	5.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.366.794
Egenkapital i alt	<u>6.366.794</u>
Gældsforpligtelser	
Anden langfristet gæld	34.774.024
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.774.024</u>
Gæld til pengeinstitutter	22.198.878
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.460.490
Gæld til associerede virksomheder	508.000
Anden gæld	36.013.734
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.181.102</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>94.955.126</u>
Passiver i alt	<u>101.321.920</u>
8 Eventualposter	
9 Nærtstående parter	

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2012
Resultat før finansielle poster	4.493.476
Afskrivninger	2.638.435
Ændring i tilgodehavender	-18.967.479
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.381.668
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-9.453.900
Renteindbetalinger og lignende	248.949
Renteudbetalinger og lignende	-3.375.631
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-12.580.582
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-349.150
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.668.743
Salg af finansielle anlægsaktiver	2.733.536
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-284.357
Optagelse af langfristet gæld	3.499.024
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	10.732.756
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	14.231.780
Ændring i likvider	1.366.841
Likvider primo	-500.893
Likvider ultimo	865.948
Likvider	
Likvide beholdninger	865.948
Likvider ultimo	865.948

Noter

	<u>2012</u>
1. Personalemkostninger	
Lønninger og gager	85.106.166
Pensioner	6.188.042
Andre omkostninger til social sikring	675.980
Personalemkostninger i øvrigt	<u>4.051.720</u>
	<u>96.021.908</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>111</u>
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	816.849
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.821.586</u>
	<u>2.638.435</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter	
Kostpris primo	823.758
Tilgang i årets løb	<u>349.150</u>
Kostpris ultimo	<u>1.172.908</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-384.171</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-384.171</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>788.737</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris primo	4.315.607
Tilgang i årets løb	<u>2.668.743</u>
Kostpris ultimo	<u>6.984.350</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-2.254.264</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-2.254.264</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.730.086</u>

Noter

31/12 2012

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	<u>250.000</u>
Kostpris ultimo	<u>250.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>250.000</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Roskilde Advokatpartnerselskab	Roskilde	50 %

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalt husleje, abonnementer og serviceaftaler.

31/12 2012

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo

5.000.000

5.000.000**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser**

Lejekontrakter vedrørende lokaler kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Husleje i opsigelsesperioden udgør i alt t.kr. 10.990.

Der verserer enkelte sager, hvor der er rejst krav mod selskabet. Sagerne er forsikringsdækket, og en eventuel risiko er maksimeret til selvriskoen. Selskabet har afvist de rejste krav.

Af selskabets likvide beholdninger på t.kr. 866 er t.kr. 733 deponeret til sikkerhed for klienttilsvar.

9. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Tommy Vestergaard Christiansen, Tåstrupvej 102, 8462 Harlev J

Torben Bagge, Vælddalen 14, 8370 Hadsten

Morten Breum-Leer, Elmehøjvej 47, 8270 Højbjerg

Michael Juul Eriksen, Lykkesholms Alle 18, 8260 Viby J

Christian Falk Hansen, Blåbærvej 15, Ugelbølle, 8410 Rønede

Lars Henriksen, Jægerstien 2, 8270 Højbjerg

Leo Jantzen, Langelinie 26, Skjørring, 8464 Galten

Niels Viggo Kaiser, Åskranten 27, 8250 Egå

Lars Mumm, Bøghsvej 12, Stilling, 8660 Skanderborg

Troels Lind Pedersen, Runegårdsvej 1, 8270 Højbjerg

Martin Beck, Hesselkrog 14, 7100 Vejle